
Área de Informatización de la Gestión Judicial -
Poder Judicial de Río Negro

1 / 2

EDICTO

Nº Edicto: 14188

Carátula: ANSALDI, HUGO SALVADOR C/ SUCESIÓN DE NESSLER, MARTIN ALBERTO S/ EJECUCIÓN -
EJECUCIÓN DE HONORARIOS

Número de Expediente: Recep.:EB-00127-C-2023

Fecha de Publicación en la Web Judicial: 28/09/2023

Fecha Publicación en Boletín Oficial: 09/10/2023

Cantidad de días de publicación en el B.O: 1

Número de Boletín: 6225

Texto del edicto: 
EDICTO DE SUBASTA

La Dra. PAOLA BERNARDINI, Jueza del JUZGADO DE FAMILIA, CIVIL, COMERCIAL, MINERIA Y SUCESIONES N°
11, de la TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL de la Provincia de RÍO NEGRO con sede en Ruta 40 -
Acceso Norte esq. Juan B. Justo de El Bolsón, Secretaría en subrogancia a cargo de la Dra. CAROLINA
HERNÁNDEZ, hace saber que, en los autos caratulados “ANSALDI, HUGO SALVADOR C/ SUCESIÓN DE
NESSLER, MARTIN ALBERTO S/ EJECUCIÓN - EJECUCIÓN DE HONORARIOS" - Expte. Nº EB-00127-C-2023, la
Martillera Pública GABRIELA INÉS JOSEAU, Matrícula RPCRN T° I F° 125/6 N° 063, CUIT 27-17627514-1,
subastará el día VIERNES 10 de NOVIEMBRE de 2.023 a las 11 HORAS en LOS ARRAYANES 454 MELIPAL DE
LA  CIUDAD  DE  SAN  CARLOS  DE  BARILOCHE,  los  DERECHOS  Y  ACCIONES  HEREDITARIOS  que
eventualmente tuviere MARTIN ALBERTO NESSLER en los autos sucesorios "KIRSCHLER, ELENA ANA S/
SUCESION AB INTESTATO" (Exp. nº EB-00781-C-0000) y "NESSLER, DANKWART KARL RUDOLF S/ SUCESION
AB INTESTATO" (Exp. nº EB-01150-C-0000), en trámite por ante este Juzgado, conforme notas de traba de
embargo de fecha 14 de junio de 2023. CONDICIONES DE VENTA: BASE: $93.317.139,30.-, al contado y al
mejor postor, quedando autorizada la martillera a percibir el 8% del precio en concepto de SEÑA y el 3%
como COMISIÓN en efectivo a cargo del comprador, quien deberá constituir domicilio en el radio del
Juzgado. Sellado de ley y los tributos que correspondan por la celebración del acto a cargo del comprador.
HÁGASE SABER que el comprador asumirá el riesgo de la efectiva existencia, validez, alcances y eficacia
de los derechos y acciones subastados, corriendo por riesgo y cuenta de quien compre todas las gestiones
judiciales o extrajudiciales necesarias para hacerlos efectivos, sin derecho a reclamo alguno en esta
ejecución por la suerte de aquéllos. Comunicarse con la martillera interviniente al Tel +54-9-294-4265066.
El Bolsón, 28 de septiembre de 2023.--

 

                                      Carolina Hernández

                                     Secretaria Subrogante



Área de Informatización de la Gestión Judicial -
Poder Judicial de Río Negro

2 / 2

                              FIRMADO DIGITALMENTE

Número Edicto Puma: 5-2023-002038


